(vt ip̄is videt) roib⁹ viā leuē et planā om̄e
dare sciūt. et hoiez iperitū q̄q̄s iustificat et
laudat. atq̄ p tales fmones bñ pficienq̄s
et firmis stātē q̄q̄s vacillare faciūt. Uerū
tñ de⁹ pterit dentes eoz in ore ip̄oz/quia
iuxta iter sc̄tōz nō ambulat neq̄ loquunt̄.
Hō veniat aia mea i p̄ciliū eoz. et dom⁹ eo
rū lōgesit a me. ¶ Ideoq̄ frater dilecte nū
q̄s placeat tibi talia audire et ml̄to min⁹ cre
dere velis. Sine enī diabol⁹ instigat sine
hoies fabulenq̄. qd̄ incepisti i eo pmanas
obsecro. Recurre ad euāgelium optimū au
dies remedii. Quid pdest homini si lucre
tur vniuersum mundū/seip̄m aut̄ perdat.
Hoc ap̄d te sp̄ retine. et cuīsuis man⁹ pu
gnauerit h̄ te scuto euāgelico vtere. ¶ Sed
solēt qdā hoies sine spū et scia dei obyccere
q̄q̄s seclō renūciantib⁹. Ergo q̄ i seclō sūt
peribūt/ et vos soli salui eritis. Aut nō p̄t
alijs venire ad celū. nisi ita vīnat sicuros
vīvit. Quid fabulam̄ sic iniuste h̄ deūz
et seruos dei? Neq̄ h̄ tps dixit. neq̄ serui
ei⁹ ita locuti sunt. Bñ facite iuste vīvit/ et
mādata dei custodite. et nemo vob̄ salutē
negabit. Ad hec illi iterato. Mādata inq
uite velle⁹ fuare sed nō possūt si debe
m⁹ lucrari vītū et necessaria vīte. opt⁹ nos
sepe h̄ria agere. Qui cū seculo pueris
seclāria negocia quō cauebāt? Si ista p
fecte psideratis et pickla atq̄ fallacias mū
di nō ignoratis: qd̄ ḡ obloq̄mī q̄ serui
dei mūdū fugiūt: et monasteria deuotorū
aut ḡgregatōes intrāt vt deo sine cali ip̄e
dimēto fūiat. Si imitari nō vult. aut nō
valetis/admin⁹ ḡgaudere et adiuuare bo
nos p vīta salute deberet. Sz nō pl̄ frat
deistis/q̄ nec talis loq̄ntes excusatōes ha
bet h̄ p̄tis suis. Cōstante igit̄ age. tps q̄
tibi i cip̄e donavit. ip̄e pficiet psolidabit̄
i fine p̄positū tuū. Ecce tps breue. mori i
certa. oia caduca i mūndo et vana. Ultiā
i sepulcr̄ feret q̄ diu se vīnere estiabāt. Re
cesserit a mēoria homī q̄ i ore psabāt oīm.
Lolit mūd⁹ p̄ntes. absentes nescit. deserit
mōtētes. Beati⁹ ḡ p̄tēnere fallacē et sequi
vītē q̄ nob̄ parit p̄cedat vītā eternā

Epistola de pia me

Ultiā tps p̄ (mēoria d̄fūctor⁹ R
m̄ terje dilecteff q̄ d̄crenerā aliqd p̄
pia mēoria d̄fūctor⁹ charitati tuci
sumare et marie pentū nostroz et amicorū
spēaliū omniūq̄ denotorū quorū nomina

De passionibus anime LXXII

deus in libro vitescribere dignet. et inter
scos suos collocare alias eorum in celo. sicut et
coram aposto nos sepulta sunt in terra. ¶ Flos
debet libenter per eos et per omnes fideliter defun-
ctis orare. quod hunc opus sume charitatis est et
misericordie. Sicut igitur nobis subuenire per
mortem desideramur ita et eis oportet melius pos-
sumus domino optulerante subuenire laborem.
Qui enim per aliam liberatorem fidelem et sedulius fu-
erit. nimis et subiungi plurimum perficit. cum pro
talibet oratione nequam se spoliat fructu orationis
et insuper sibi recordatorem mortis adducit.
et vir sine auxiliis gratia ad solita redit. sci-
ens quod omnes viam viviueris carnis ingressu-
ris sumus. et quod illi iam expleuerunt certissime si-
bi constat futurum. ¶ Oremus igitur per carnes no-
stras. quia per modicum ipsos sequimur. et cum
melius habuerint oculos in eadem necessitate re-
cordabuntur nos. Non sit fides nostra oretenus.
neque quod in facie sunt respiciamus sed dilectorum
faciamus siue presentes siue absentes corporali-
ter fuerimus. Charitas enim non quod excidit. et quod
se in viritate diligunt. scipios obliuisci non po-
terunt. In necessitate probant amicos fidem. Ete-
num impium et crudele nimis si videoas fratres
tuum aut cordis tui amicum carceri traditus
vel flaminis inictum nec moneris ad fluctum. et
cum manu porrigitur possis nihil agis cha-
ritatis. at etiam si loquaris aliquid per te queris libe-
ratorem clauso praesias ore. ¶ O fidelis famari-
tanum quod viso hostie vulnerato a latrobo et ex-
poliato misericordia morte est. Hoc heu per
cernas in gloriam quod oblitus est ioseph sui intercep-
tis. cum de carcere et educatur. Sicut timeo quod
multorū contingit. cum aliquis amicorum obie-
tit et per se istanter orare petierit ac fidei viuē-
tiū se commendauerit. quod nonnulli oblationes
accipiunt. aut parvam et tardam sentent aduenire
expiatoris hostiam quod sperassent. Propterea quod di-
lectissime me ipsum et te parit amoneo ut pie-
tatis oculū frequenter dirigam ad memorias
defunctorum. Et quodcumque per eos absolutae no-
uerim. podesse deuota exequimur festinatorem.
poterates quod gaudi tenent tormento. et quod ni-
si purgati fuerint ad regem transire non possint.
Eorum etenim solatio maxime in Christi meritis
et scientiis suffragant et fidelium constitutis oblationibus.
Simus ergo feruientes ad soluenda beneficia salu-
taris. et deuote oremus per eos generaliter et pau-
tim. Attente vigilias legamus libenter et sepius
ad missam missam. et cum sacerdote vo-
ta labiorum nostrorum in conspectu veri et summi sa-
cerdotis offeramus. quod est hostia dignissima

ad exhaustiōnem oīa pecta. In illa hora duis
christi in altari inter manus sacerdotis deo
pro salute viuorum et defunctorum offert. te-
ipsum cura cum oīo tibi in oratione commendatis of-
ferre in acquisitorum et possessioem perpetue salu-
tis. et ut oīes sint principes huius preciosissimi
sacrificij. quod imolatum semel in cruce sufficiens
est precium per peccatas totius seculi. habeas tunc
speciale memoriam eorum tibi sunt commendati.
et recita nostra eorum in presentia Christi. et reuerenter
ac deuote septem flecente genua cordis tui ubi
sistis annū fonte mifikationis domini. ¶ Quoties
cumque etiam te ad perceptorem corporis Christi pergas
et perceptum tecum habes. esto quod meorum fidelium
defunctorum. et implora tanto ardenter miseri-
cordiam eius quanto certus retines in te pignus et
ineredepotis. Sepe domine. sepe vespere
in labore et tempore carissimorum tuorum re-
cogita obitum. quod habecas. et quod aliquid facias
propter eis quod ipsis potestes et tibi nihil obes-
se. ¶ Anque commendata suspira ait sanctus Job.
Ex quo vobis pietas tibi et passionis iniunctio op-
eris numerus ciborum corporalem sumas nisi per fidelium
bus defunctis aliquam spiritalem elemosynam
mittas. Ego noui aliquid taliter esse passionis
quod signo refectorij facto se expediuit et vacat
oratio ad frigerium animarum fidelium quod eleos
nis sustentant et ceterum.

Finiūt epistole.

Incipit tractatus

eiusdem de passione anno. Mccccix. ¶
Passionis feruore effectum et origi-
nem cogiscere potest a se ad de-
uotis scolam vocate. ¶ Sa-
piente quemadmodum summa vicio-
rum transisse in affectu malicie. ita
ut ipse iam vicinus et proximo sensu placeat. sic cul-
mine virtutis est transisse in affectu iusticie. Affection-
is vero vel est passio ab agente derelicta in potestate
cogiscere. vel similitudinem habet passionis. Non est
autem duotum sine affectione. nam duotio quod aliquid est
quod extensis leviter meretur in deum per prius et huius
affectionem. ¶ Rursus oīis vel cum sit affectione mo-
derata et ordinata. vicini ex affectu modis et or-
dinis in affectibus puerat. non quod non salubris
est affectionis passionis cognitio. ¶ Pas-
sionis quod per ingrata qualitate. neque virtutem. neque
habitum. immo nec ipsi hostiis. neque temptatione
non suorum multiplicium poterit sufficiens notitia
vel ars adipisci. Quo pacto denique sic
optime orabilem mete. orabilem spiritum in billetes
in cordibus nostris et laudantes deum in psalterio